2021年 10月 29日
各  位

所 在 地 大阪府岸和田市土生町１丁目４番 23 号

会 社 名 フ ジ 住 宅 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 宮 脇 宣 綱

 （コード番号 8860 東証第一部）

問合せ先 執行役員ＩＲ室長 野 口 恭 久

 （T E L  0 7 2 - 4 3 7 - 9 0 1 0）

株式会社日本政策投資銀行による

「ＤＢＪ健康経営（ヘルスマネジメント）格付」最高ランク格付取得について

当社は、このたび、株式会社日本政策投資銀行(本社：東京都千代田区、以下「ＤＢＪ」という)が

実施する「ＤＢＪ健康経営(ヘルスマネジメント)格付」にて、４度目の最高ランクの格付を取得いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

「ＤＢＪ健康格付」融資は、ＤＢＪが独自の評価システムにより、企業の健康経営への取り組み、

従業員の健康配慮への取り組みが優れた企業を評価・選定するという「健康経営格付」の専門手法を導

入した世界で初めての融資メニューです。

当社は、会社を創業するにあたり、創業者が何よりも大切にしたものは社員とその家族であります。

経営トップが先頭に立ち、すべての社員が健康への意識を高め、心身の健康を維持できるよう枠にとら

われず柔軟性を活かし様々な取り組みを展開して参りました。今回の「ＤＢＪ健康経営格付」において

は、以下の点が評価されました。

（１）経営理念に基づく「フジ住宅グループ健康宣言」のもと、各拠点に推進者を任命することで健康

経営推進体制を拡充するとともに、重点施策である運動習慣者割合の向上に向け新たにスニーカー

通勤を導入するなど、従業員の健康づくりに着実に取り組んでいる点

（２）全ての従業員を対象にがん検査等を実施していることに加え、費用補助と就業時間内の健診によ

り二次健診を受診しやすい環境を提供するなど、病気の予防や早期治療に向けた取り組みに尽力し

ている点

（３）経営理念に関する勉強会やトップマネジメントとの定期的な面談を実施していることに加え、経

営理念の実践について人事評価に組み入れるなど、従業員への経営理念浸透に向けた活動に精励し

ている点

当社は、経済産業省が東京証券取引所と共同で実施する「健康経営銘柄2019」に、昨年までに不動

産業種では最多の選定回数となる３回選定されており、また、経済産業省が日本健康会議と共同で実施

する「健康経営優良法人2021 大規模法人部門（ホワイト500）」では５年連続５度目の認定を受けまし

た。当社グループは、今後も引き続き、社員の健康保持・増進に向けた取り組みを継続的に行い社員の

やる気を引き出し、長期的な業績向上を目指して参ります。

以 上

  フジ住宅株式会社 殿

           2021 年 10 月 29 日

殿

CERTIFICATE

認定証

Th is Cer t i f i es

Dat e S i gnatu r e

株式会社日本政策投資銀行

代表取締役社長

貴社は『ＤＢＪ健康格付』調査の結果

従業員の健康配慮への取り組みが特に優れている

と認められました